Документ предоставлен КонсультантПлюс

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 октября 2020 г. N 954

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА
РАБОТНИКОВ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН, УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ
КАБИНЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ОТ 31.05.2018 N 412
"ОБ УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН"

Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда работников общеобразовательных организаций Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.05.2018 N 412 "Об условиях оплаты труда работников государственных образовательных организаций Республики Татарстан" (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.10.2018 N 965, от 29.12.2018 N 1262, от 06.05.2019 N 380, от 11.07.2019 N 565, от 28.08.2019 N 714, от 02.11.2019 N 1008, от 30.12.2019 N 1278, от 16.04.2020 N 294, от 21.05.2020 N 413, от 01.09.2020 N 772), следующие изменения:
пункт 3 раздела VI дополнить подпунктом 3.2.1 следующего содержания:
"3.2.1. Выплаты за специфику образовательной программы в государственном автономном общеобразовательном учреждении "Полилингвальный комплекс "Адымнар - путь к знаниям и согласию" г. Казани для педагогических работников, которым установлены нормы часов педагогической работы в неделю (в год) за ставку заработной платы, рассчитываются по формуле:

где:
 - выплаты за специфику образовательной программы в государственном автономном общеобразовательном учреждении "Полилингвальный комплекс "Адымнар - путь к знаниям и согласию";
Ob - размер базового оклада педагогических работников общеобразовательной организации, принимаемый в соответствии с разделом II настоящего Положения;
 - фактическое количество часов преподавания предметов на английском или татарском языках;
Yf - фактическое количество услуг, оказываемых работниками образования общеобразовательной организации;
HN - норма часов за базовую ставку заработной платы педагогических работников общеобразовательной организации, установленная разделом III настоящего Положения;
YN - нормативное количество услуг, оказываемых педагогическими работниками общеобразовательной организации;
P - компенсация на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями в размере 100 рублей, которая устанавливается педагогическим работникам пропорционально учебной нагрузке, но не более чем на одну ставку по основному месту работы;
 - размер надбавки за специфику образовательной программы в государственном автономном общеобразовательном учреждении "Полилингвальный комплекс "Адымнар - путь к знаниям и согласию" г. Казани, который приведен в таблице 3.1.";
после таблицы 3 дополнить таблицей 3.1 следующего содержания:

"Таблица 3.1

Размеры надбавок за специфику образовательной программы
в государственном автономном общеобразовательном
учреждении "Полилингвальный комплекс "Адымнар - путь
к знаниям и согласию" г. Казани

	N п/п
	Основание назначения надбавки за специфику образовательной программы
	Должности, которым назначаются надбавки за специфику образовательной программы
	Размер надбавки, процентов

	наименование профессионально-квалификационной группы
	квалификационный уровень

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Преподавание предметов на английском языке (полилингвальная программа обучения) в общеобразовательных организациях
	должности педагогических работников
	четвертый
	70,0

	2.
	Преподавание предметов на татарском языке (билингвальная программа обучения) в общеобразовательных организациях
	должности педагогических работников
	четвертый
	30,0".

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2020 года.

Премьер-министр
Республики Татарстан
А.В.ПЕСОШИН

[bookmark: _GoBack]
image4.wmf
pb

sop

D

image1.wmf
pb

pbpb

ff

sopbsop

NN

H × Y

B = O ×  + P × D;

H × Y

æö

ç÷

ç÷

èø

image2.wmf
pb

sop

B

image3.wmf
pb

f

H